
1SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ PODKLADOVÉHO FONDU KBC SELECT INVESTORS ČSOB SVĚTOVÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ S LOOKBACKEM 1

Složení koše akcií 
podkladového fondu

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ANNALY CAPITAL MANAGEMENT INC 3 % Finanční sektor USA

Annaly Capital Management investuje a financuje rezidenční a komerční aktiva. Společnost si půjčuje peníze, především prostřednictvím 
krátkodobých smluv o zpětném odkupu, a reinvestuje výnosy z cenných papírů zajištěných aktivy. K 31. prosinci 2018 bylo 90 % aktiv 
společnosti hypotečními zástavními listy vydanými Fannie Mae nebo Freddie Mac. Společnost vytváří zisk z čistého úrokového rozpětí mezi 
úroky získanými z jeho aktiv a jeho výpůjčními náklady, který je zesílen použitím pákového efektu. 

ATLANTIA SPA 4 % Stavebnictví Itálie

Italská společnost Atlantia je největším provozovatelem italské dálniční sítě. Své zkušenosti s budováním a provozováním silniční sítě 
uplatňuje i při rozšiřování svých aktivit do dalších zemí, zejména pak do Polska a Chile. 

AUST AND NZ BANKING GROUP (AT) 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Austrálie

Australia and New Zeland Banking Group je třetí největší australskou bankou podle tržní kapitalizace a také třetí největší bankou na Novém 
Zélandu. ANZ je přítomna také v asijsko-pacifickém regionu, který tvoří 25 % až 30 % celkových příjmů. Své služby banka nabízí ve více než 
32 zemích pro zhruba 8 milionů zákazníků. Akcie ANZ se obchodují na burzách v Austrálii a Novém Zélandu. Jsou součástí indexů S&P/ASX50 
a NZX 50.

AXA SA 3 % Bankovnictví a pojišťovnictví Francie

AXA je francouzský konglomerát samostatně působících společností zaměřených zejména na pojišťovnictví, investice a finanční poradenství. 
Velikostí svých aktiv se pojišťovací společnost AXA řadí na první místa mezi pojišťovnami na světě. V České republice působí od roku 1995 
a v současnosti má více než 2 000 zaměstnanců, 700 000 klientů a pod správou téměř 78 milionů aktiv.

ČSOB Světových příležitostí s lookbackem 1
Výnos fondu ČSOB Světových příležitostí s lookbackem 1 je vázán na vývoj koše akcií 30 významných světových společností z různých oborů 
působnosti.

ČSOB Světových příležitostí s lookbackem 1 je podkladovým fondem životního pojištění Maximal Invest ČSOB Světových příležitostí 
s lookbackem 1.

Regionální rozložení: Sektorové rozložení: 

Energetika 39 %

Ropa a plyn 6 %

Nemovitosti 6 %

Bankovnictví a pojišťovnictví 20 %

Telekomunikace 8 %

Finanční sektor 3 % Těžba a zpracování surovin 2 %

Správa aktiv 2 %

Stavebnictví 4 %

Maloobchod 2 %

Severní Amerika 7 %

Letecká doprava 4 %

Evropa 79 %

Asie a Pacifik 14 %

Automobilový průmysl 4 %



2SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ PODKLADOVÉHO FONDU KBC SELECT INVESTORS ČSOB SVĚTOVÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ S LOOKBACKEM 1

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

BCE INC 4 % Telekomunikace Kanada

Bell Canada Enterprises je největším kanadským poskytovatelem telefonních služeb, vysokorychlostního internetu, satelitní a kabelové 
televize. Kanadský telekomunikační trh je jedním z nejrychleji rostoucích v rozvinutém světě. Firma vyplácí vysoké čtvrtletní dividendy, které 
během let 2009–2012 navýšila na sedminásobek. Disponuje rovněž sítí optických linek pokrývajících více než 2,4 mil. domácností. Akcie se 
obchodují na burze v Torontu a New Yorku.

BHP BILLITON (AT) 2 % Těžba a zpracování surovin Austrálie

BHP Billiton je jednou z největších světových těžebních společností, která má zhruba 100 000 zaměstnanců ve více než 25 zemích světa. 
Společnost sídlí v australské městě Melbourne a akcie se obchodují na australské, londýnské a jihoafrické burze. 

CAN IMPERIAL BK OF COMMERCE (CT) 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Kanada

Canadian Imperial Bank of Commerce, pátá největší kanadská banka, má významnou pozici na domácím trhu retailového bankovnictví, 
které zajišťuje tvorbu přibližně 80 % výnosů. Rozsáhlá síť retailových poboček a vztahy s domácími korporátními klienty bance zajišťují 
stabilní bázi depozit odpovídající jejím potřebám financování. Banka má také síť mezinárodních poboček v USA, Asii a Velké Británii. Celkem 
obsluhuje více než 11 milionů klientů. V loňském roce byla CIBC označena magazínem Bloomberg Markets jako nejsilnější banka v Kanadě 
a Severní Americe a třetí nejsilnější na světě. Akcie společnosti jsou součástí indexu 60 největších společností obchodovaných na burze 
v Torontu S&P/TSX 60 Index.

DEUTSCHE TELEKOM AG-REG 2 % Telekomunikace Německo

Deutsche Telekom je poskytovatel integrovaných telekomunikačních služeb, který nabízí svým zákazníkům portfolio služeb v oblasti 
telekomunikace a informačních technologií. Společnost je rozdělena do pěti segmentů: Německo, Evropa, USA, jižní a východní Evropa 
a systémová řešení. Obsluhuje více než 130 milionů zákazníků s mobilními telefony, 32 milionů zákazníků s pevnými linkami, 17 milionů 
uživatelů s vysokorychlostním připojením a 3 miliony zákazníků s IPTV (příjem televize přes internetový protokol) ve více než 50 zemích. 
Akcie jsou součástí indexu EURO STOXX 50®.

ENBRIDGE INC 2 % Ropa a plyn Kanada

Enbridge je dodavatel energetické energie se sídlem v Calgary v Kanadě. Zaměřuje se na přepravu, distribuci a výrobu energie, a to 
především v Severní Americe. Jako přepravce a distributor energie spravuje v Kanadě a ve Spojených státech nejdelší ropnou a plynnou síť, 
která je největší na světě.

ENDESA SA (SQ) 8 % Energetika Španělsko

Endesa je největší Španělský dodavatel energie. Celkem má přes 22 milionů klientů a v současnosti se chystá prorazit v plynárenství 
a telekomunikacích.

ENEL SPA 8 % Energetika Itálie

Enel je největší italský výrobce elektrické energie, který působí v Evropě, Severní Americe a v Latinské Americe. Podnikání Enelu v Latinské 
Americe produkuje významnou hotovost. Celkové závazky společnosti jsou poměrně vysoké, ale v následujících letech se očekává jejich 
pokles. Výstavba nového terminálu LNG by měla zjednodušit dodávky pro plynové elektrárny společnosti. Přibližně 40 % výnosů skupiny 
pochází z regulovaných činností. Po získání španělské elektrárenské společnosti Endesa je Enel přítomen ve 40 zemích a dodává energii pro 
více než 61 milionů zákazníků.

ENGIE 2 % Energetika Francie

Francouzský koncernu ENGIE je celosvětovou jedničkou v oblasti energetiky, technické infrastruktury a energetických služeb. Se svými 
150 000 zaměstnanci působícími v 70 zemích vytváří obrat 66,6 miliard EUR. Je kotovaný na burzách v Paříži, Bruselu a Luxemburgu.

ENI SPA 2 % Ropa a plyn Itálie

Eni S.p.A. je italská ropná společnost, která zaměstnává více než 78 000 lidí v 90 zemích po celém světě. Majoritním vlastníkem je italská 
vláda, která drží více než 30 % akcií. V České republice vlastní síť čerpacích stanic Agip. Podle tržeb je Eni S.p.A. devátou největší veřejně 
obchodovatelnou ropnou společností na světě. 

NATURGY ENERGY GROUP SA 6 % Energetika Španělsko

Naturgy je španělský distributor energetických služeb, primárně zemního plynu a elektřiny. Působí téměř po celé Evropě, v Jižní Americe 
a Africe. Globálně má kolem 10 milionů klientů.

NISSAN MOTOR CO LTD 4 % Automobilový průmysl Japonsko

Nissan je japonská automobilová značka, která v současné době patří k nejproduktivnějším a největším v Japonsku. Je součástí aliance 
Renault – Nissan. 

PPL CORP 2 % Energetika USA

PPL je americká energetická společnost, která vlastní přibližně 19 000 megawattů výrobní kapacity ve Spojených státech. Dodává elektřinu 
a zemní plyn téměř 10 milionům zákazníků ve Spojených státech a Velké Británii.



3SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ PODKLADOVÉHO FONDU KBC SELECT INVESTORS ČSOB SVĚTOVÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ S LOOKBACKEM 1

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

RED ELECTRICA CORPORACION SA 4 % Energetika Španělsko

Red Eléctrica SA je španělská energetická společnost, která působí také v Portugalsku, Peru a Bolívii. Její činnosti zahrnují: přenos elektřiny 
z výrobních středisek do distribučních center a obsluha operačního systému pro udržení konstantní rovnováhy mezi výrobou a spotřebou 
elektřiny. Akcie jsou součástí indexu Dow Jones Sustainbility Indexes.

REPSOL SA 2 % Správa aktiv Španělsko

Repsol SA je španělská energetická společnost, jejíž aktivity se zaměřují od hledání nových ložisek až po distribuci pohonných hmot a plynu. 
Známá je také svým sponzorováním motoristického sportu (MotoGP). 

ROYAL DUTCH SHELL PLC-A (LONDON) 2 % Energetika Velká Británie

Royal Dutch Shell, zkráceně označována jen Shell, je britsko-nizozemská petrolejářská společnost. Podle tržeb se jedná o druhou největší 
společnost na světě (první je Wal-Mart). Hlavními obchodními aktivitami jsou vyhledávání, těžba, přeprava ropy a zemního plynu. 
Sekundárně se společnost zabývá výrobou energie, chemických a petrochemických produktů. Shell vlastní a provozuje vlastní síť 40 000 
čerpacích stanic po celém světě. Ve formuli 1 je společnost Shell hlavním sponzorem a partnerem nejslavnější stáje – Ferrari. Akcie se 
primárně obchodují na burze v Londýně, kde jsou součástí indexu FTSE 100. Sekundárně se akcie obchodují také na burze Euronext 
Amsterdam a New York Stock Exchange.

SNAM SPA 3 % Energetika Itálie

Snam S.p.A. je italská společnost operující v oblasti plynárenského průmyslu v Itálii a Evropě. Společnost v současné době figuruje ve čtyřech 
hlavních segmentech, kterými jsou plynofikace, distribuce plynu, uskladnění a samotná doprava plynu. Společnost vlastní rozsáhlou 
přepravní infrastrukturu vysokých a středních plynovodů, která je v současné době delší než 32 000 km. Segment plynofikace je zaměřen 
zejména na těžbu zemního plynu, jeho zkapalnění pro přepravu lodí a následné zpětné odpařování. Segment distribuce plynu je zaměřen 
na distribuci plynu prostřednictvím místních dopravních sítí z předávacích míst na měření a k redukčním stanicím až směrem ke koncovým 
zákazníkům.

SSE PLC 2 % Energetika Velká Británie

SSE Plc působí v oblasti výroby, přenosu a dodávek elektrické energie a je rovněž dodavatelem plynu ve Spojeném království. Významná 
část zisku společnosti pochází z regulovaného provozování energetické sítě. SSE vyrábí elektrickou energii v uhelných, plynových a vodních 
elektrárnách. Společnost aktivně investuje do větrné energie, a to na pevnině i na moři. Manažerský tým SSE je považován za jeden 
z nejlepších v sektoru. Akcie se obchodují na londýnské burze a jsou součástí indexu FTSE 100.

SVENSKA HANDELSBANKEN-A SHS 5 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švédsko

Švédská bankovní skupina s dlouhou historií je zaměřena na univerzální bankovnictví vč. pojišťovnictví. Vedle Švédska rozšiřuje své aktivity 
také do dalších severských zemí, Velké Británie a Holandska. Ve srovnání se svými konkurenty se dlouhodobě řadí mezi banky s nejvyšší 
ziskovostí a s nejvyšší mírou spokojenosti svých zákazníků. 

SWISS RE AG 8 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švýcarsko

Swiss Re je druhá největší světová zajišťovna. Poskytuje zajištění i přímé pojištění pro pojišťovny, středně velké a nadnárodní korporace, ale 
také i pro subjekty veřejného sektoru po celém světě. Svou šíří produktů pokrývá téměř veškeré oblasti firemních rizik. Působí v majetkovém 
a neživotním zajištění, v životním a zdravotním pojištění. Věnuje se i pojištění vázanému na cenné papíry a obecně produkty kapitálového 
trhu. Nejvýznamnější divize zajištění generuje zhruba 80 % pojistného. Společnost byla dříve známá jako švýcarská Reinsurance Company.

SYDNEY AIRPORT 4 % Letecká doprava Austrálie

Sydney Airport je nejstarší komerční mezinárodní letiště na světě s nepřetržitým provozem. Jedná se o nejvýznamnější dopravní uzel 
Austrálie, představuje přibližně 45 % veškerého dovozu a vývozu zboží. V roce 2018 odbavilo letiště 44,4 milionu cestujících zároveň a je 
domácím letištěm pro společnost Quantas.

TELIA CO AB 2 % Telekomunikace Švédsko

Telia je dominantní telefonní společnost a operátor mobilní sítě ve Švédsku a Finsku. Společnost má své pobočky v dalších zemích severní 
a východní Evropy a ve střední a jižní Asii, s celkovým počtem 182,1 milionu mobilních zákazníků.

TOTAL SA 2 % Energetika Francie

Total SA je francouzským petrolejářským koncernem, který produkuje, rafinuje, transportuje a prodává produkty z ropy a zemního 
plynu. Je to jedna z největších francouzských společností a osmá největší veřejně obchodovatelná ropná společnost na světě podle tržní 
kapitalizace. Celkem provozuje síť téměř 17 000 čerpacích stanic a zaměstnává přes 96 000 zaměstnanců po celém světě. Akcie se obchodují 
primárně na burze Euronext v Paříži a sekundárně na burze v New Yorku. Jsou součástí indexů EURO STOXX 50® a CAC 40.

VENTAS INC 2 % Nemovitosti USA

Ventas je realitní investiční společnost, která vlastní a pronajímá domy s pečovatelskou službou a další nemovitosti se zaměřením 
na zdravotní péči. Její vysoce diverzifikované portfolio domů pro seniory a další zdravotnická zařízení čítá více než 1 400 nemovitostí. Jedná 
se o tzv. REIT (Real Estate Investment Trust) společnost, která se v USA řídí speciálním daňovým právem. Zvláštností REIT společností je 
například, že musí vyplácet nejméně 90 % svého zisku zpět svým akcionářům nebo že musí být vlastněna nejméně 100 spoluvlastníky. Akcie 
Ventas se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexu S&P 500.



4SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ PODKLADOVÉHO FONDU KBC SELECT INVESTORS ČSOB SVĚTOVÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ S LOOKBACKEM 1

Vy
dá

no
 10

/2
01

9

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

WESFARMERS LIMITED (AT) 2 % Maloobchod Austrálie

Wesfarmers je maloobchodní prodejce a jedna z největších veřejně obchodovatelných společností v Austrálii. Firma je s 200 000 
zaměstnanci největším zaměstnavatelem v Austrálii. Vzhledem ke své geografické pozici je méně náchylná k cenovým válkám. Mezi 
evropskými prodejci potravin totiž panuje výrazně vyšší konkurence než mezi australskými. Společnost prostřednictvím svých dceřiných 
společností operuje také v dalších oblastech obchodu, jako je například těžba uhlí nebo pojišťovnictví. Akcie jsou součástí indexu S&P/ASX 50.

WOODSIDE PETROLEUM LTD 2 % Ropa a plyn Austrálie

Woodside Petroleum je australská společnost zabývající se průzkumem a produkcí ropy. Je největším producentem ropy a zemního plynu 
v Austrálii a také největší australská nezávislá specializovaná ropná a plynárenská společnost. Jedná se o veřejnou společnost kótovanou 
na australské burze cenných papírů. Své sídlo má v Perthu v západní Austrálii.

WP CAREY INC 4 % Nemovitosti USA

W.P. Carey Inc je americkým nezávislým investičním trustem v oblasti realit. Společnost investuje v oblasti realit po celém světě, primárně 
v oblasti komerčních nemovitostí.

Zdroje: Většina informací je převzata z KBC Asset Management, není-li indikováno jinak. Dalším zdrojem jsou veřejné informace společností.

Tento materiál má pouze informační charakter a nejedná se o nabídku ani veřejnou nabídku. Obsah tohoto materiálu nelze vykládat jako 
posky tování investičního poradenství nebo jiné investiční služby, slouží jako doprovodný dokument k materiálům k podkladovému fondu 
KBC Select Investors ČSOB Světových příležitostí s lookbackem 1. Informace se vztahují k době úpisu životního pojištění. Podrobné informace 
včetně informací o poplatcích a rizicích naleznete v dokumentu Jak se stanovuje produktové skóre (v češtině) a/nebo v prospektu fondu 
(v češtině, slovenštině nebo v angličtině) dostupných na www.csob.cz.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46. www.csob.cz / tel.: 800 300 300


